contentino debba servire per quello delli due, ch’haverà più famiglia, e figlioli/ Dichiarando per ultimo, che per il presente suo codicillo sebene havesse esso testatore 

accresciuto, o diminuito in detti assignatione, e testamento, si intenda senza alcun pregiudicio delle forze, e vigore de medesimi testamento, e assignatione, e che non si 

possa in alcun modo a quelli contrariare, ma che quelli, come il presente codicillo abbino il suo effetto, come in loro resta disposto, quali cose tutte, et ogn’una di esse ha 

esso testatore approvate, come sopra, conferma, e rattifica, e che siano in tutto osservate, come in quelli vien disposto, anche sotto a dette oene, perché così dichiara, 

ordina, e commanda/ 

E che questo presente codicillo, vaglia (valga) in ogni miglior modo/ delle quali cose/ Io Nicolò Repetto notaro publico/ Fatto in detta villa di Casagatta, et in detta casa 

vecchia habitazione d’esso testatore, et appresso al letto, dove giace indisposto, l’anno della natività dei Nostro Signore Mille seicento novanta quattro, Indizione 2.da, 

giorno di lunedì al tre del mese di maggio ad hora di terza in circa/ 

Presenti per testimonii Bartolomeo Sbarbaro quondam Vincenzo, Mastro Benedetto quondam Alessandro, Gio: Batta quondam Andrea, Agostino quondam Andrea tutti 

Repetti, e Simone Badaracco quondam Antonio, conosciuti, et alle predette cose chiamati/». 

Trascriviamo un documento che cita i figli di mastro Gio: Batta Repetto. Archivio di Stato di Genova, Notai Antichi, Nicolò Repetto, filza 13192. 

«n. 518 – 1694 Indictione 2da die Martis 13 Julii in vesperis – in prima mansione domus mei Notarii – sitæ in villa Casagattæ – 

In nomine Domini Amen – Dominus Bernardus Marrè quondam Mar’Antonii de villa Borzonaschæ, sponte/ et omni/ vendit Magistris Alexandro, et Joannis fratribus de 

Repettis filiis Magistri Jo: Baptistæ villæ Casagattæ maioribus, et qui palam/ ac de proprio/ terram unam sitæ in territorio villæ Casagattæ vocata Chiosa sotto Casa, cui 

superius via publica, inferius heredi quondam Jois Repetti fratris dicti Jo: Baptista, ab uno dicti Jo: Baptistæ, et ab alio pariter dicti Jo: Baptistæ – salvis/ pro libras centum 

septuaginta huius monetæ Genuæ – sic de accordio inter eos, ut fatentur- concordiam - ad comptum recepit £ 22 dictæ monetæ – soluendas nunc ad festum pricipium 

mensis quadragesima prossime venturæ – in tot mercanzia uts annorum, et aliis - ad usum loci/ uts sclopos tres et vaccam unam iudicio peritam – et si plus/ dominium